
www.novyepis.cz 16.04.2024

1

Přestupky v oblasti osobních údajů

 

301/2000 Sb. - Zákon o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých
souvisejících zákonů - účinnost 1.1.2024

 

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Fyzická osoba

§79a/1

a) úmyslně zničí, poškodí nebo zneužije
matriční doklad, vysvědčení o právní
způsobilosti k uzavření manželství nebo
vysvědčení o právní způsobilosti ke vstupu do
partnerství a osvědčení, že snoubenci splnili
všechny požadavky pro uzavření sňatku

10 000

b) nesplní oznamovací povinnost matričnímu
úřadu při narození, úmrtí, uzavření manželství
nebo registrovaném partnerství stanovenou
tímto zákonem nebo úmyslně uvede při plnění
oznamovací povinnosti nesprávné úd

10 000

c) v rozporu s §61 odst. 1 a §68 odst. 1 úmyslně
neužívá v úředním styku jméno, popřípadě
jména nebo příjmení, popřípadě více příjmení,
která jsou uvedena na matričním dokladu
vydaném matričním úřadem v České republice

10 000

d) určí otcovství souhlasným prohlášením
rodičů o určení otcovství k témuž dítěti
opakovaně před matričním úřadem,
zastupitelským úřadem České republiky nebo
před soudem

10 000

při určování otcovství souhlasným prohlášením
rodičů nepravdivě prohlásí, že jí není známo,
že by probíhalo soudní řízení o určení otcovství
k tomuto dítěti

10 000
EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/50678
https://www.novyepis.cz/clanek/50678#paragraphsGroup684240
https://www.novyepis.cz/clanek/50678#paragraphsGroup103311
https://www.novyepis.cz/clanek/50678#paragraphsGroup103318

	paragraphsGroup783067

